

राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण

जल शक्ति मंत्रालय, भारत सरकार (जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग)

(जल संसाधन, नदी विकास और गंगा सरक्षण विभाग)
National Water Development Agency

Ministry of Jal Shakti, Government of India

OFFICE OF THE CHIEF SEC (Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation)

17 APR 2025

DY. No. फाइल संख्या प्रशा- 18033/1/2022/ 2897 - 3009

सेवा में

- 1. भारत सरकार के सभी मंत्रालय (सूची संलग्न)।
- 2. जल शक्ति मंत्रालय के अंतर्गत आने वाले सभी संगठन (सूची स्लिग्न)।
- 3. सभी राज्य सरकार, जल संसाधन विभाग (सूची संलग्न)

दिनांकः व्याप्ति, 2025 Delhi Sachivalya GAD / R & I BRANCH GOVT. OF NOT OF DELIVI

GAO|2025 14858

573/6

YEARS OF CELEBRATING

THE MAHATMA

विषय: प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक अनुबंध सहित) के आधार पर राष्ट्रीय जैले विकास अभिकरण (रा.ज.वि.अ.) में निम्नलिखित पदों को भरने के संबंध में।

महोदय/ महोदया,

मुझे राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण (रा.ज.वि.अ.) में प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा सित) के आधार पर उप निदेशक/अधिशासी अभियंता पदों को भरने के लिए रिक्ति परिपत्र की एक प्रति संलग्न करने का निदेश हुआ है -

N 1	1 lulur							
Jo.	क्रमांक	पद की श्रेणी	पदों की	वेतन मैट्रिक्स या वेतनमान	तैनाती का			
1	X.		संभावित संख्या	स्तर	संभावित स्थान			
55(500)	1	अधीक्षण अभियंता	02	पे मैट्रिक्स में स्तर -12	ग्वालियर/ हैदराबाद			
1				(रुपये 78800-209200/-)				
Z A								
0	2.	उप निदेशक/	11	पे मैट्रिक्स में स्तर -11	दिल्ली/ग्वालियर/वलसाड़/			
Wh		अधिशासी अभियंता		(रुपये 67700 - 208700/-)	राजमुंदरी/			
	1		-		वडोदरा/नागपुर/नासिक			

2. इन पदों के अधिसूचित भर्ती नियमों के अनुसार पात्रता शर्ती सिहत पूरा विवरण अनुलग्नक -। में दिया गया है और वेबसाइट http://www.nwda.gov.in पर भी उपलब्ध है।

प्रतिनियुक्ति पर चयनित अधिकारियों के वेतन को कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/08/2009-स्थापना (वेतन-॥) दिनांक 17.06.2010 में निहित प्रावधानों के अनुसार विनियमित किया जाएगा और समय-समय पर संशोधित किया जाएगा।

18-20, सामुदायिक केन्द्र, साकेत, नई दिल्ली - 110017

दूरभाष : 011-26519164, 26852735 फैक्स: 011-26960841, 26513846

वेबसाइट: www.nwda.gov.in

जारत अस्तियात जारत अस्तियात

18 - 20, Community Centre, Saket, New Delhi - 110017

Phone: 011-26519164, 26852735 Fax: 011-26960841, 26513846

Website: www.nwda.gov.in

572/0

- 4. चयनित अधिकारी सरकार द्वारा आवंटित सामान्य पूल आवास के लिए पात्र नहीं होगें। पद पर नियुक्ति के लिए चयनित अधिकारी को स्थायी आमेलन की शर्त से छूट दी जाएगी।
- 5. पद के लिए चुने जाने के बाद उम्मीदवारों को बाद में अपनी उम्मीदवारी वापस लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 6. नियत तिथि के बाद या एसीआर/एपीएआर के बिना प्राप्त आवेदनों या अन्यथा अपूर्ण पाए गए या उचित चैनल के माध्यम से प्राप्त नहीं किए गए आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि "रोजगार समाचार" में विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 60 दिनों के भीतर होगी।
- 7. सक्षम प्राधिकारी द्वारा विधिवत प्रमाणित निर्धारित प्रारूप में पूर्ण बायोडाटा, उनके अद्यतित वार्षिक प्रदर्शन मूल्यांकन रिपोर्ट डोजियर (2021-2022 तक समाप्त होने वाले अंतिम 5 वर्ष) और सतर्कता मंजूरी प्रमाण पत्र उप निदेशक (प्रशासन), राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण, 18-20, सामुदायिक केंद्र, साकेत, नई दिल्ली 110017, फोन: 011-26561046 को भेजा जा सकता है।
- 8. सभी से अनुरोध है कि इस रिक्ति परिपत्र को प्रचार के लिए उनकी वेबसाइट पर अपलोड करने की कृंपा करें।

संलग्न: यथोपरि

Dann

(खुशाल सिंह)

उप निदेशक (प्रशासन)

प्रतिलिपि:-

- 1 निदेशक (एमडीयू), रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली को रा.ज.वि.अ. वेब साइट पर रिक्ति परिपत्र अपलोड करने के लिए।
- 2. निदेशक तकनीकी, एनआईसी, जल संसाधन ,नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग , श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली को उपरोक्त परिपन्न को जल संसाधन ,नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग की वेबसाइट पर अपलोड करने के अन्रोध के साथ।
- 3. निदेशक, सॉफ्टवेयर प्रबंधन निदेशालय, केंद्रीय जल आयोग, आरके पुरम, नई दिल्ली, सीडब्ल्यूसी की वेबसाइट पर परिपत्र अपलोड करने के अनुरोध के साथ।



राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण

जल शक्ति मंत्रालय, भारत सरकार (जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग)

National Water Development Agency

Ministry of Jal Shakti, Government of India (Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation)



F.No. ADMN-18033/1/2022/ 2897- 3002

Date: Ol April, 2025

To

1. All Ministries of Govt. of India (List enclosed).

2. All Organizations under Ministry of Jal Shakti, (List enclosed).

3. All State Government, Water Resources Deptt. (List enclosed)

Subject:

Filling up the following posts in National Water Development Agency (NWDA) on deputation (including short-term contract) basis- reg.

Sir/ Madam,

I am directed to enclose a copy of vacancy circular for filling up following posts in National Water Development Agency (NWDA) on deputation (including short term contract) basis:-

S.No.	Category of post	Tentative	Level in the pay	Tentative place of posting
		Nos. of	matrix or pay scale	
		post		,
1.	Superintending	02	Level 12 in Pay	Gwalior/Hyerdrabad
	Engineer		Matrix (Rs. 78800-	
			209200)	
2.	Deputy Director/	11	Level 11 in Pay	Delhi /
	Executive Engineer	*	Matrix (Rs.67700-	Vadodara/Rajamundari
		*1	208700/-)	Valsad/
	-		,	Nagpur/Gwalior/Nashik

2. The complete details including eligibility conditions as per notified recruitment rules of these posts are given at Annexure-I and is also available on website http://www.nwda.gov.in.

3. The pay of the officers selected on deputation will be regulated in accordance with the provisions contained in the Department of Personnel and Training O. M. No.6/08/2009-Estt (Pay-II) dated 17.06.2010 and as amended from time to time.

18-20, सामुदायिक केन्द्र, साकेत, नई दिल्ली - 110017

दूरभाष: 011-26519164, 26852735 फैक्स: 011-26960841, 26513846

वेबसाइट: www.nwda.gov.in

क्रांति अविद्यात जाल वनत - जल संवय

18 - 20, Community Centre, Saket, New Delhi - 110017

Phone: 011-26519164, 26852735 Fax: 011-26960841, 26513846

Website: www.nwda.gov.in

- 4. The officer selected will not be eligible for General Pool Accommodation allotted by the Government. The Officer selected for appointment to the post will be exempted from the condition of permanent absorption.
- 5. The candidates, once selected for the post, will not be allowed to withdraw their candidature subsequently.
- 6. Applications received after due date or without ACRs/APARs or otherwise found incomplete or not received through proper channel will not be considered. The closing date for submission of application shall be 60 days from the date of publication of advertisement in "Employment News".
- 7. Complete Bio-data in the prescribed format duly certified by the Competent Authority, along with their up to date Annual Performance Appraisal Report Dossiers (last 5 years ending with 2020-2021) and Vigilance Clearance Certificate may be sent to the **Deputy Director (Admn.)**, **National Water development Agency**, 18-20, **Community Centre**, **Saket**, **New Delhi 110017**, **Ph: 011-26561046**,
- 8. All are requested that this vacancy circular may be uploaded at their website for publicity.

Encl: As above

Yours faithfully,

(Khushal Singh) Dy. Director (Admn.)

Copy to:-

- 1 Director (MDU), NWDA, Saket, New Delhi for uploading the vacancy circular on NWDA web site.
- 2. Technical Director ,NIC, MoWR, RD & GR, Shram Shakti Bhawan, New Delhi with the request to upload the above circular on the website of MoWR, RD & GR.
- 3. The Director, Software Management Directorate, Central Water Commission, R. K. Puram, New Delhi, with the request to upload the circular in CWC's website.